
Uchwała Nr VI/36/11 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia w Przedszkolu „Leśne Ludki”  
w Mieścisku. 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. nr 142, poz.1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art.14 ust.5 ustawy z dnia 
7 września 1991 o systemie oświaty (tj. Dz. U. nr 256, poz.2572 z 2004 r. ze zmianami) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1.Usługi świadczone przez przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku, prowadzone przez 
Gminę Mieścisko, w zakresie nauczania i wychowania obejmującego podstawę programową 
wychowania przedszkolnego, określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 
dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. nr 4, poz.17 z 2009 r.) są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze pięć godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od 
poniedziałku do piątku w godzinach  określonych w statucie przedszkola. 
2.Świadczeniami przedszkola przekraczającymi podstawę programową są zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze obejmujące miedzy innymi: 
   1) zajęcia ruchowe z muzyką, 
   2) realizację programów i projektów edukacyjnych – dodatkowych proponowanych  
       przez nauczycieli przedszkola, zatwierdzonych przez radę pedagogiczną lub dyrektora  
       przedszkola i dotyczących  w szczególności: 
       b) adaptacji w środowisku, 
       c) wspierania zdolności twórczych dzieci, między innymi  poprzez dodatkowe zajęcia  
       z plastyki oraz zajęcia taneczne, 
      d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców, 
      e) kształtowania postaw ekologicznych. 
 

§ 2 
 

1.Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów) za świadczenia przedszkola w zakresie 
przekraczającym realizację podstawy programowej, w wysokości kwoty równej 0,10% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za 
jedną godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 
2.Opłata o której mowa w ust.1 pobierana jest za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
przekraczającą 5 godzin pobytu dziennego. 
3.Liczbę godzin i zakres świadczeń określonych w ust.1 oraz terminy wnoszenia opłat określa 
umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (opiekunem) 
dziecka. 
 

§ 3 
 

Opłata o której mowa w §2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za 
wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na 
poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku. 

 



 
§ 4 

 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXI/224/10 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w 
Przedszkolu „Leśne Ludki” w Mieścisku. 
 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr VI/36/11 Rady Gminy Mieścisko 
 

 z dnia 16 czerwca 2011 r. 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia w Przedszkolu „Leśne Ludki” 
w Mieścisku. 
 

Z dniem 1 września 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty (Dz.U. nr 148, poz.991), która doprecyzowała przepisy związane z 
wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne. Zgodnie z art. 2. wyżej wymienionej ustawy organy 
prowadzący przedszkola muszą dostosować uchwały wydane na podstawie art. 14 ust. 5 
ustawy o systemie oświaty do nowych przepisów do dnia 31 sierpnia 2011 roku. Zgodnie z 
art. 6 ust. 1 pkt 2 u.o.s.o. przedszkola publiczne mają zapewnić bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin 
dziennie. Organ prowadzący na mocy upoważnienia określonego w art.14 ust. 5 ustala 
wysokość opłaty za świadczenia w przedszkolu w czasie przekraczającym ustalony wymiar 
bezpłatnych zajęć. W projekcie uchwały wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
został ustalony na poziomie 5 godzin dziennie. Zgodnie z nową uchwałą rodzice 
(opiekunowie) będą ponosić opłaty za godziny pobytu dziecka ponad czas realizacji podstawy 
programowej oraz za koszty wyżywienia, ustalone przez dyrektora przedszkola w 
porozumieniu z organem prowadzącym, obejmujące tylko koszt zakupu surowców 
niezbędnych do przygotowania posiłku. 
Mając na uwadze powyższe zmianę uchwały uznaje się za zasadną. 

 


